
Российская Федерация Ямало-Ненецкий автономный округ
ООО «Семейный доктор»

629300, г. Новый Уренгой 
Тюменская область, ЯНАО, 
мкр.Мирный д.1 корп. 1Б 
8 (3494) 25-50-25
E-mail: s.doctor89@yandex.ru

Реквизиты:
ИНН 8904052159 ОГРН 1078904000614
КПП 890401001
Р/счет № 40702810467400100714 БИК 047102651
ИНН банка 7707083893 Новоуренгойское отделение 
8369 Западно-Сибирского Сбербанка РФ

№ 14-м «29» марта 2024г,

ПРИКАЗ

г. Новый Уренгой

Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги в 
2024г в ООО «Семейный доктор»

В связи с введением новых видов медицинских услуг для пациентов ООО 
«Семейный доктор»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.04.2024 ввести в действие перечень медицинских услуг согласно приложения 
№1 к данному приказу. Ответственный главный врач Орлова И.М.

2. Копию приказа и прайсы довести всем администраторам. Ответственный старший 
администратор Пермякова В.А.

3. Копию приказа и прайсы довести до врачей-специалистов, менеджера, экономиста. 
Ответственный главный врач Орлова И.М.

4. Внести изменения, указанные в прейскуранте цен в МИС «Авиценна» до 31.03.2024. 
Ответственный Агаев Т.Д.

5. Разместить услуги, указанные в приложении №1 к данному приказу на сайте ООО 
«Семейный доктор». Ответственный старший администратор Пермякова В.А.

6. Контроль исполнения приказа возложить главного врача Орлову И.М.

Директор Кравец А.А.

mailto:s.doctor89@yandex.ru


Приложение №1 к Приказу №14-м от 29.03.2024г Об утверждении прейскуранта цен на 
платные медицинские услуги в 2024г в ООО «Семейный доктор»

УТВЕРЖДАЮ

’’ о/ \%> °I ~7«Ссм«Ацый^да
К н -

Директор 
'Семейный доктор"

°- о В доктор^ Э А.А.Кравец 

марта 2024 г.

на лечебно-диагностические'
ПРЕЙСКУРАНТ

№ п/п Код услуги Код услуги по 804н Категория Наименование услуги Стоимость 1 
услуги, руб.

1 2 3 4 5
1 ВП001 ВО 1.001.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога 2 500,00

2
ВП056 ВО 1.001.002 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога повторный 

консультация в течение 10 дней от последнего осмотра 1 700,00

3 ВП002 B01.001.lll Прием Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога высшей 
категории 3 100,00

4 ВП057 В01.001.112 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога высшей 
категопии. повтопный в течении 10 дн?й 1 900,00

5 ВП083 B0I.001.113 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-акушер- гинеколога (консультация 
в пепиод менопаузы) 5 500,00

6 ВПООЗ В01.002.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога (высшей 
категории, к.м.н) 4 000,00

7 ВП004 ВО 1.002.004 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога 4 000,00
8 ВГЮ05 ВО 1.004.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога 3 000.00
9 ВП006 ВО 1.004.004 Прием Прием врача-гастроэнтеролога, высшей категории 4 000.00

10 ВП081 ВО 1.004.005 Прием Прием врача-гастроэнтеролога, высшей категории с целью коррекции 
питания 7 000.00

II ВП080 ВО 1.004.006 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога (десткий)
3 500.00

12 ВП008 В01.008.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 2 500,00

13
ВП062 ВО 1.008.002 Прием Прием (осмотр, консультация) врача- дерматовенеролога повторный 

консультация в течение 10 дней от последнего осмотра 1 700,00

14
ВП069 В04.008.006 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога перед лечением

1 200,00

15
ВП090 В04.008.007 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога после 

лазерного удаления новообразований и гемангиом 700.00

16 ВП084 В04.008.008 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога (трихолога)
2 500.00

17 ВП009 В01.010.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-детского хирурга 2 500,00
18 ВП011 ВО 1.014.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 2 500,00
19 ВП012 В01.014.004 11рием Прием врача-инфекциониста, высшей категории 4 000,00
20 ВП013 B0I.015.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога 2 500,00

21
ВП063 В01.015.002 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный 

консультация в течение 10 дней от последнего осмотра 1 700,00

22 ВП014 В01.015.003 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-детского кардиолога 2 500.00
23 ВП017 B01.0I8.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-колопроктолога 2 500,00
24 ВП018 ВО 1.008.003 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-косметолога 2 500,00

25
ВП088 ВО 1.070.009 Прием Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога 

первичный (до 18 лет) 3000.00

26 ВП089 В01.070.013 Прием Прием (тестирование, консультация) медицинского психолога 
первичный (18 лет и старше) 3 300.00

27 ВГ1021 ВО 1.023.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 2 500,00

28
ВП066 ВО 1.023.002 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторная консультация 

в течение 10 дней от последнего осмотра 1 700,00

29
ВП022 ВО 1.023.004 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-невролога, высшей категории 3 600.00

30 ВП023 В01.027.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-онколога 2 500.00
31 ВП047 ВО 1.069.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-остеопата 9 000.00
32 ВП048 ВО 1.069.003 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-остеопата, к.м.н. 10 000,00
33 ВП024 ВО 1.028.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 2 500,00

34 ВП025 ВО 1.028.004 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога, высшей 
категопии 3 000,00

35 ВП085 ВО 1.028.005 Прием Прием врача-оториноларинголога перед оперативным вмешательством 2 000,00
36 ВП026 ВО 1.029.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 2 500.00

37
ВП064 В01.029.002 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный 

консультация в течение 10 дней от последнего осмотра 1 700,00

38 ВП027 ВО 1.031.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 2 500,00



39
ВП059 ВО 1.031.002 Прием

Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра повторный консультация 
в течение 10 дней от последнего осмотра 1 700.00

40 ВП028 ВО 1.031.006 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-педпагра высшей категории 3 000,00

41 ВП087 ВО 1.031.007 Прием Прием врача-педиатра перед оперативным вмешательством 2 000.00
42 ВП029 ВО1.О35.ОО1 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 2 800.00
43 ВП030 В01.035.016 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-психиагра высшей категории 3 200.00

44
ВП051 В01.035.017 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра высшей категории в 

сложных жизненных ситуациях 4 400.00

45 ВП031 ВО 1.035.003 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра детского 2 800.00

46
ВП032 В01.035.018 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра детского высшей 

категории 3 200.00

47 ВПОЗЗ В01.037.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога 2 500.00

48
ВП058 ВО 1.046.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача сурдолога-оториноларинголога 3 300.00

49

ВП068 ВО 1.046.003 Прием
Прием (осмотр, консультация) врача-сурдолога-оториноларинголога- 
протезиста . Подбор и настройка слухового аппарата по готовой 
аудиометрии, без настройки слухового аппарата 1 900.00

50
ВП052 В04.047.014 Прием Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 

(перед вакцинацией) 1 200.00

51
ВП035 ВО 1.047.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 2 500.00

52
ВП061 ВО 1.047.002 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный консультация 

в течение 10 дней от последнего осмотра 1 700.00

53 ВП036 ВО 1.047.015 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта высшей категории/к.м.н. 3 000.00

54 ВП082 В01.047.016 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта перед тейпированием
600.00

55 ВГ1086 Прием Прием врача-терапевта перед оперативным вмешательством
2 000.00

56 ВП037 ВО 1.050.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 2 500.00
57 ВП039 ВО I.O53.OO1 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-уролога 2 500.00
58 ВП041 BOI.054.001 Прием Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта 2 500.00

59 ВП060 ВО 1.054.002 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-физиотерапевта повторный 
консультация в течение 10 дней от последнего осмотра 1 700.00

60
ВП042 ВО 1.054.003 Прием Прием (осмотр, консультация) врача- физиотерапевта, высшей 

категории, к.м.н. 3 000,00

61 Bl 1043 В01.057.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 2 500.00

62
ВГ1065 ВО 1.057.007 . Прием

Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга перед удалением 
новообразований после консультации врача-дерматовенеролога или 
врача-онколога

500.00

63 ВП044 В01.058.001 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 2 800,00

64 ВП054 ВО 1.058.008 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога высшей 
квалификационной категории первичный 3 000,00

65 ВПО55 ВО 1.058.009 Прием Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога высшей 
квалификационной категории повторный, в течении 10 дней 2 500,00

Оформление справок

66 СП001 В04.031.002 Профилактическ 
ий осмотр

Оформление врачом-педиатром справки для посещения спортивно- 
оздоповительных учепеждений (пои наличии анализов) 1 500,00

67 СП002 ВО 1.047.017 Профилактическ
ИЙ ОСМОТР

Оформление врачом-терапевтом справкиТщя посещения спортивно- 
оздооовительных учепеждений (ппи наличии анализов! 1 500,00

68 СП003 В04.031.005 Профилактическ 
ий осмотр

Оформление медицинской справки на школьников, отъезжающих в 
озлоповительный лагеоь (Лоома 79у) 1 800,00

69 СП004 В04.031.006 11рофилактическ 
ий осмотр

Оформление врачом-педиатром справки для получения путевки на 
санаторно-курортное лечение 1 500.00

70 СП005 ВО 1.047.018
Профилактическ 

ий осмотр
Оформление врачом-терапевтом справки для получения путевки на 
санаторно-курортное лечение 1 500.00

71 СП006 В04.031.007 Профилактическ 
ий осмотр

Оформление карты врачом-педиатром на санаторно-курортное лечение 
(при наличии анализов) 2 500.00

72 СП007 B04.047.0I9 Профилактическ 
ий осмотр

Оформление карты врачом-терапевтом на санаторно-курортное лечение 
(при наличии анализов) 2 500.00

73 СП008 1304.031.008
Профилактическ 

ий осмотр
Прием врача-педиагра (получение справки в детский сад. школу) после 
пепенесенного заболевания 1 800.00

Медицинский осмотр

74 МО017 В04.047.020
Медицинский

осмотр Прием врача-терапевта на должность судьи 1 000.00

75 М0020 В04.029.006 Медицинский
осмотр Прием врача-офтальмолога на должность судьи 1 000.00

76 МО021 1304.023.007
Медицинский

осмотр
Прием врача-невролога на должность судьи 1 000.00

77 МО022 В04.001.004 Медицинский 
осмотр Прием врача-акушер-гинеколога на должность судьи 1 000.00

78

МООЗЗ
А02.12.001
А02.12.002
В01.070.001

Медицинский 
осмотр

Предрейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств 
фельдшером

250.00



79

МО034
А02.12.001
А02.12.002
В01.070.002

Медицинский 
осмотр

Послерейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств 
фельдшером

350,00

80
МО042 В04.047.021

Медицинский 
осмотр Прием врача-терапевта справка 003-В/у 1 400.00

81 МО043 В04.035.020 Медицинский
OCMOTD

Прием врача-психиатра ПНД справка 003-В/у 1 400.00

82 МО044 В04.036.009 Медицинский 
осмото Прием врача-психиатра-нарколога ПНД справка 003-В/у 1 400,00

83
МО045 В04.029.007

Медицинский 
осмотр Прием врача-офтальмолога справка 003-В/у 1 400.00

84 МО046 В04.023.008
Медицинский

OCMOTD
Прием врача-невролога справка 003-В/у 1 400.00

85 МО047 В04.028.003
Медицинский 

осмотр Прием врача-оториноларинголога справка 003-В/у 1 100,00

86 СМ014 манипуляция Оформление медицинской документации 400.00

Услуги на дому

87 дою ВО 1.031.008 Услуги на дому Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра при выезде на дом 4 000,00
Услуги на дому в выходные дни

88 Д024 ВО 1.031.009 Услуги на дому Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра при выезде на дом 4 500.00
ОБЩИЕ МАНИПУЛЯЦИИ

89 СМ001 А11.05.001 манипуляция Взятие крови из пальца 250,00

90 СМ002 А11.12.009 манипуляция Взятие крови из периферической вены 350,00

91 смооз АП.12.017 манипуляция Взятие крови из периферической вены (для лаборатории-партнера) 550,00

92 СМ004 АП.12.018 манипуляция Взятие крови из периферической вены на дому 2 000.00

93 СМ005 AI 1.01.002 манипуляция Подкожное введение лекарственных препаратов 200.00

94 СМ006 А 11.02.002 манипуляция Внутримышечное введение лекарственных препаратов 450.00

95 СМ008 А11.12.003 манипуляция Внутривенное введение лекарственных препаратов 450,00

96
СМ009 АП. 12.017 манипуляция Внутривенное введение лекарственных препаратов (последующее) 250,00

97
СМОЮ А11.12.003.001 манипуляция Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов - 

внутривенное капельное введение без стоимости препарата (1 флакон) 800,00

98
СМ011 АН. 12.003.005 манипуляция

Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов - 
внутривенное капельное введение без стоимости препарата 
(последующий флакон)

250,00

99 СМ012 А11.08.010.001 манипуляция Получение мазков со слизистой оболочки носоглотки 250.00

100 СМОЮ А11.08.010.002 манипуляция Получение мазков со слизистой оболочки ротоглотки 250,00

101
СМОЮ А11.08.010.001

А 11.08.010.002
манипуляция Проведение забора назальных и назофарингеальных мазков для 

исследования методом ПЦР на коронавирус, возбудитель COVID-I9 850.00

102
смою А26.08.027

А26.08.046
манипуляция

ПЦР диагнодиагностика и забор мазков на коронавирус SARS-CoV-2. 
возбудитель COVID-19, производится специалистом в г. Новый Уренгой 
(ДНК-Технология) - лабопатооия АпхиМед

3 800,00

103
СМ018 А26.08.027.1

А26.08.047.2
манипуляция

Забор и оформление биоматериала для исследования на COV1D-19. 
производится специалистом при выезде до пункта назначения до 300 км 3 600.00

104
СМОЮ А26.08.027.3

А26.08.047.4
манипуляция

Забор и оформление биоматериала для исследования на COV1D-19, 
производится специалистом при выезде до пункта назначения по г. 
Новый Уренгой в индивидуальном пооядке.

2 200.00

105 СМ020 В04.014.004 манипуляция Введение вакцины (в/м, п/к) 380.00
106 ВМ001 А 11.00.01 манипуляция Забор биоматериала для исследования методом ПЦР 550,00
107 ВМ002 А 11.00.02 манипуляция Получение материала для бактериологического исследования 350,00
108 ВМ003 А 11.00.03 манипуляция Забор материала на биопсию 1 биоптат 500.00

Неврология

109 ВМ004 А И.04.006.001 манипуляция Блокада паравертебральная двухсторонняя (один уровень) 1 500,00
ПО ВМ005 А11.04.006.002 манипуляция Блокада периартикулярная односторонняя 1 100.00
III ВМ007 А11.04.006.003 манипуляция Блокада периартикулярная односторонняя с дексамегазоном 2 000.00

112
ВМ009 А11.04.006.004 манипуляция Блокада повышенной сложности (без учета лекарственного препарата) 2 000.00

1 13 ВМ011 А11.04.006.005 манипуляция
Блокада паравертебральная двухсторонняя (одни уровень) с 
дексаметазоном 2 000,00

1 14 ВМ013 А11.24.001.001 манипуляция Блокада грушевидной мышцы 1 500.00
115 ВМ014 А11.01.004 манипуляция Плазмотерапия (2 пробирки) 2 800,00

Хирургия, онкология

116 ВМ015 All.01.016 манипуляция Получение мазка-отпечатка с поверхности кожи 350,00



117 ВМ016 А11.01.019 манипуляция Получение соскоба с эрозивно-язвенных элементов кожи и слизистых 
оболочек 350,00

118 ВМ017 А11.01.009 манипуляция Соскоб кожи 280,00

119 ВМ019 А 11.06.001 манипуляция Получение цитологического препарата лимфатического узла 1 350.00

120
ВМ020 А 11.06.001.001 манипуляция

Пункция лимфатического узла под контролем ультразвукового 
исследования 2 200,00

121 ВМ021 А 11.06.003 манипуляция Пункция лимфатического узла 1 350.00

122
ВМ022 А 11.20.010.003 манипуляция

Пункция новообразования молочной железы прицельная пункционная 
под контролем ультразвукового исследования (без учета 
цитологического исследования)

3 900,00

123
ВМ023 А 11.22.002.001 манипуляция

Пункция щитовидной под контролем ультразвукового исследования (без 
учета цитологического исследования) 3 900.00

124 ВМ024 А 11.30.024.001 манипуляция
Пункция мягких тканей под кон гролем ультразвукового исследования 
(без учега цитологического исследования) 3 900,00

125
ВМ025 А16.01.018.001 манипуляция Удаление доброкачественных новообразований подкожно-жировой 

клетчатки (до 1см.) 3 300.00

126
ВМ026 А 16.01.018.002 манипуляция Удаление доброкачественных новообразований подкожно-жировой 

клетчатки (свыше 1см.) 4 100,00

127 ВМОЗЗ А16.30.069 манипуляция Снятие послеоперационных швов после осмотра варча-хирурга 700.00

128 ВМ034 А11.01.017 манипуляция Пункция гнойного очага 800.00

129 ВМ035 А15.01.001 манипуляция Перевязка послеоперационная чистая Наложение асептической повязки 700.00

130 ВМ036 А 15.01.002 манипуляция Перевязка послеоперационная гнойная Наложение асептической повязки 1 400,00

131 ВМ037 A16.0I.002 манипуляция Вскрытие панариция 1 700,00

132 ВМ038 А 16.01.009 манипуляция Ушивание открытой раны (без кожной пересадки) 1 100.00
133 ВМ039 А16.01.011 манипуляция Вскрытие фурункула (карбункула) 1 100,00
134 ВМ040 А 16.01.020 манипуляция Удаление контагиозных моллюсков (1 элемент) 250.00
135 BM04I А 16.01.027 манипуляция Удаление ногтевых пластинок одна локализация 2 500,00
136 ВМ042 А16.01.028.001 манипуляция Удаление мазоли до 1 см 1 100.00
137 ВМ043 А 16.01.028.002 манипуляция Удаление мазоли свыше 1см 2 800,00
138 ВМ045 А11.01.001 манипуляция Биопсия кожи 700.00
139 ВМ046 А16.01.001 манипуляция Удаление поверхностно расположенного инородного тела 1 350,00
140 ВМ047 А16.01.030 манипуляция Иссечение грануляции (1 кв.см.) 2 200.00
141 ВМ048 А16.01.012 манипуляция Вскрытие и дренирование флегмоны (абсцесса) 3 300,00

142
ВМ049 А16.01.019 манипуляция Вскрытие инфильтрата (угревого элемента) кожи и подкожно-жировой 

клетчатки 1 250,00

143 ВМ050 А 16.01.008.001 манипуляция Наложение вторичных швов 1 100,00

144 ВМ263 А 11.30.024.001 манипуляция Пункция послеоперационного жидкостного скопления для эвакуации 
жидкости под контролем УЗИ 1 100.00

145
ВМ298 А16.01.017.001.1 манипуляция

Удаление новообразований аппаратом ФОТЕК 1-3 ШТУКИ 
(ПАПИЛОМА, КЕРАТОМА, ДЕРМАТОФИБРОМА) 1 700,00

146 ВМ299 А16.01.017.001.2 манипуляция
Удаление новообразований аппаратом ФОТЕК 4-10 ШТУКИ 
(ПАПИЛОМА. КЕРАТОМА, ДЕРМАТОФИБРОМА) 3 900,00

147 ВМЗОО А16.01.017.001.3 манипуляция
Удаление новообразований аппаратом ФОТЕК 10-50 ШТУК 
(ПАПИЛОМА. КЕРАТОМА, ДЕРМАТОФИБРОМА) 6 600.00

148
ВМ301 А16.01.017.001.4 манипуляция Удаление невуса (родинки) аппатом ФОТЕК при условии обязательной 

консультации онколога (за 1 единицу) до 1 см в диаметре 900,00

149

ВМ302 А16.01.017.001.5 манипуляция
Удаление невуса (родинки) аппаратом ФОТЕК при условии 
обязательной консультации онколога (за 1 единицу) более 1 см в 
диаметре (гистология не входит в стоимость манипуляции)

1 350.00

150 ВМЗОЗ А16.01.014.001 манипуляция
Удаление гемангиом (звездчатой ангиомы, телеангиоэктазий) аппаратом 
ФОТЕК (3-5 мм) 1 шт. 900.00

151 ВМ304 А16.01.014.002 манипуляция Удаление гемангиом аппаратом (звездчатой ангиомы, телеангиоэктазий) 
ФОТЕК (более 5 мм) 1 шт. 1 250,00

152 ВМ305 А16.01.014.003 манипуляция
Удаление сосудов (звездчатой ангиомы, телеангиоэктазий) на теле 
аппаратом ФОТЕК 1 см. 1 100,00

Урология

153 ВМО53 А11.21.004 манипуляция Сбор секрета простаты 500.00

154 ВМ054 А 11.28.006.001 манипуляция Получение соскоба из уретры 750.00

155 ВМ056 А 11.28.009 манипуляция Инстилляция уретры 750,00

156 ВМ057 А21.21.001 манипуляция Массаж простаты (1 процедура) 1 100,00

157 ВМО58 А16.28.058 манипуляция Вправление парафимоза 2 200,00
158 ВМ059 AI 1.28.013 манипуляция Интракавернозное введение леарственного препарата 1 100.00
159 ВМ060 А11.28.007 манипуляция Катетеризация мочевого пузыря уретральным катетером Фолея 700.00



160
ВМ306 А16.01.017.001.6 манипуляция Удаление аппаратом ФОТЕК доброкачественных новообразований до 3 

мм на коже половых органов у мужчин, за 1 шт 1 600.00

161

ВМ242 А21.21.001.001 манипуляция Лечение на фототерапевгическом аппарате-массажере вакуумном 
урологическом аппарате АМВЛ-01 "Яровит" один сеанс 1 800,00

Гинекология

162
BM06I А11.20.002 Манипуляция Получение цервикального мазка (взятие мазка на онкоцитологию) 300,00

163 ВМ062 А 11.20.005 Манипуляция Взятие мазка на флору без стоимости анализа у женщин 300,00
164 ВМ064 А 11.20.023 Манипуляция Получение отделяемого из соска молочной железы 300,00
165 ВМ066 А03.20.001 Манипуляция Кольпоскопия шейки маки 2 100,00
166 ВМ067 А11.20.014 Манипуляция Ведение внутриматочной спирали 2 500,00
167 ВМ068 А11.20.015 Манипуляция Удаление внутриматочной спирали 2 000,00

168 ВМ069 А11.20.011 Манипуляция Биопсия шейки матки (без учета гистологического исследования) 3 500,00

169
ВМ310 А11.01.003 Манипуляция Введение подкожного контрацептивного имплантата «Импланон» 

Без стоимости имплантата 3 000,00

170 вмзп А11.01.003 Манипуляция Снятие подкожного контрацептивного имплантата «Импланон»
2 200,00

171 ВМ335 А 11.20.003 Манипуляция Пайпель-бипсия эндометрия с гистологичексим исследованием 6 000,00

172
ВМ336 А 11.20.004.001 Манипуляция Влагалищная биопсия радиоволновая (без учета стоимости 

гистологического исследования) 3 300,00

173 ВМ337 А11.20.011.001 Манипуляция Биопсия шейки матки радиоволновая (без учета стоимости 
гистологического исследования) 3 900,00

174 ВМ338 AI 1.20.011.002 Манипуляция Биопсия шейки матки радиоволновая конусовидная (без учета стоимости 
гистологического исследования) 6 000,00

175 ВМ339 А 11.20.37 Манипуляция Биопсия вульвы радиоволновая (без учета стоимости гистологического 
исследования) 2 200,00

176
ВМ340 А 16.20.059.001.002 Манипуляция Радиоволновое удаление остроконечных кондилом, папиллом, полипов 

влагалища до 3 ед (без учета стоимости гистологического исследования) 2 800.00

Дерматовенерология, косметология

177
BM0I8 All.01.018 манипуляция Взятие образца биологического материала из очагов поражения на 

патологический грибок 300.00

178 ВМ243 А 16.30.054 манипуляция Игольчатый Rf-лифтинг Лицо ( насадка Morpheus 8) 40 000,00

179 ВМ244 А 16.30.054 манипуляция Игольчатый Rf-лифтинг Лицо повторно ( насадка Morpheus 8) 30 000,00

180 ВМ245 А 16.30.054 манипуляция Игольчатый Rf-лифтинг Шея ( насадка Morpheus 8) 32 000,00

181 ВМ246 А16.30.054 манипуляция Игольчатый Rf-лифтинг Декольте ( насадка Morpheus 8) 37 000,00

182 ВМ247 А16.30.054 манипуляция Игольчатый Rf-лифтинг Лицо + Шея + Декольте ( насадка Morpheus 8) 62 000.00

183 ВМ248 А16.30.054 манипуляция Игольчатый Rf-лифтинг Живот ( насадка Morpheus 8) 52 000,00

184 ВМ249 А20.01.005 манипуляция IPL омоложение на насадке Lumecca Лицо 10 000,00

185 ВМ250 А20.01.005 манипуляция IPL омоложение на насадке Lumecca Шея 7 000,00

186 BM25I А20.01.005 манипуляция 1PL омоложение на насадке Lumecca Декольте 7 000.00

187 ВМ252 А20.01.005 манипуляция IPL омоложение на насадке Lumecca Лицо + Декольте 16 000.00

188 ВМ253 А20.01.005 манипуляция 1PL омоложение на насадке Lumecca Лицо + Декольте + Шея 20 000,00

189 ВМ254 А20.01.005 манипуляция IPL омоложение на насадке Lumecca Лицо + Шея 16 000,00

190 ВМ255 А20.01.005 манипуляция Удаление сосудов на Lumecca 1 см2 1 700.00

191 ВМ256 А20.01.005 манипуляция Лечение розацеа и акне на насадке Lumecca Лицо 10 000.00

192 ВМ257 А20.01.005 манипуляция Лечение розацеа и акне на насадке Lumecca Нос 4 000,00

193 ВМ258 А20.01.005 манипуляция Лечение розацеа и акне на насадке Lumecca Подбородок 3 300,00

194 ВМ259 А20.01.005 манипуляция Лечение розацеа и акне на насадке Lumecca Щеки 6 500,00

195 ВМ277 A03.01.00l манипуляция Дерматоскопия 350,00

196 ВМ278 А22.01.003
А16.01.017

манипуляция Лазерное удаление новообразований (папилломы, кератом) на теле за 1 
эл. (до 10 шт.) 500.00

197 ВМ279 А22.01.003
А16.01.017 манипуляция

Лазерное удаление новообразований (папилломы, кератом) на теле за 1 
эл. (11-20 шт.) 450,00

198 ВМ280 А22.01.003
AI6.01.0I7

манипуляция Лазерное удаление новообразований (папилломы, кератом) на теле за 1 
эл. (от 21 ло 30 шт.) 350,00

199 BM28I А22.01.003
А 16.01.017

манипуляция
Лазерное удаление новообразований (папилломы, кератом) на теле за 1 
эл.(более 30 шт.) 300,00



200 ВМ282 А22.01.003
А16.01.017

манипуляция Лазерное удаление новообразований (папилломы, кератом) до 3 мм на 
пипе зя 1 пгт 1 100,00

201 ВМ283 А22.01.003
А16.01.017

манипуляция
Лазерное удаление новообразований (папилломы, кератом) до 3 мм 
ресничного края, за 1 шт.

2 800,00

202 ВМ284 А22.01.003
А16.01.017

манипуляция Лазерное удаление новообразований (папилломы, кератом) до 3 мм века, 
за 1 шт 1 700.00

203 ВМ285 А22.01.003
А16.01.017 манипуляция Лазерокоагуляция остроконечных кондилом и папиллом вульвы 

размером до 3 мм (в количестве от 1-9 штук за элемент) 500,00

204 ВМ286 А22.01.003
А16.01.017 манипуляция

Лазерокоагуляция остроконечных кондилом и папиллом вульвы 
размером до 3 мм (в количестве от 10-30 штук за элемент)

450,00

205 ВМ287 А22.01.003
А16.01.017 манипуляция

Лазерокоагуляция остроконечных кондилом и папиллом вульвы 
размером до 3 мм (в количестве от 30-50 штук за элемент)

400,00

206 ВМ288 А22.01.003
A16.0I.017

манипуляция
Лазерокоагуляция остроконечных кондилом и папиллом вульвы 
размером до 3 мм (более 51 штуке за элемент)

300,00

207 ВМ289 А22.01.003
А16.01.017

манипуляция
Лазерное удаление папилломы до 3 мм на коже половых органов у 
мужчин, за 1 шт

1 550,00
208 ВМ290 А22.01.004 манипуляция Лазерное удаление гемангиом (1-2мм) 1 шт.

500.00
209 ВМ291 А22.01.004 манипуляция Лазерное удаление гемангиом (3-5 мм) 1 шт.

900,00
210 ВМ292 А22.01.004 манипуляция Лазерное удаление гемангиом (более 5 мм) 1 шт.

1 200,00
211 ВМ293 А22.01.004 манипуляция Лазерное удаление сосудов на лице 1 см.

1 200.00
212 ВМ294 А22.01.004 манипуляция Лазерное удаление сосудов на теле 1 см.

1 100,00

213 В М312 All.01.010 манипуляция
Внутриочаговое введение 
дипроспан / кеналог без стоимости перпарата

2 200.00
214 ВМ313 All.01.010 манипуляция Плазмотерапия волосистой части головы

4 400,00
215 ВМ314 А11.01.010 манипуляция Мезотерапия волосистой части головы 4 400.00
216 ВМ329 А22.01.003

А16.01.017
манипуляция Лазерное удаление доброкачественных новообразований кожи 

(вирусных бородавок), за 1 шт 1500,00

Колопроктология

217 ВМ072 АОЗ. 19.001 манипуляция Аноскопия 1 000,00

218 ВМ073 АОЗ. 19.002 манипуляция Ректороманоскопия 2 000,00
219 ВМ077 А11.01.010 манипуляция Параректальная блокада 4 000.00

220
ВМ078 А16.01.017 манипуляция Удаление папиллом, кондилом с гистологическим исследованием 

полученного материала, 1-3 элемента 7 000.00

221
ВМ079 А16.01.017 манипуляция Удаление папиллом, кондилом с гистологическим исследованием 

полученного материала, более 3 элементов 12 000.00

222 ВМ080 А16.19.003.001 манипуляция Иссечение анальной трещины 15 000,00

223 BM08I А16.19.013 манипуляция Оперативное лечение единичного неосложненного наружного 
геморроидального узла 13 000,00

224
ВМ082 А16.19.013 манипуляция Лигирование геморроидальных узлов, наложение 1 латексного кольца 8 000,00

225 ВМ083 А16.19.017 манипуляция Удаление полипа анальной области с гистологическим исследованием 
полученного материала 7 000.00

226 ВМ084 А16.19.017 манипуляция Удаление полипов (более одного) анальной области с гистологическим 
исследованием полученного материала 15 000.00

227 ВМО85 А16.19.044 манипуляция Тромбэктомия геморроидальных узлов 5 000,00
228 ВМ086 А16.19.034 манипуляция Вскрытие, дренирование острого парапроктита 8 000,00

229 ВМ087 А16.19.024 манипуляция Вскрытие, дренирование нагноившегося эпителиально-копчикового хода 5 000,00

230 ВМ088 А16.19.010 манипуляция Иссечение неосложненного параректального свита 20 000,00
231 ВМ090 А16.19.041 манипуляция Иссечение геморроидальных бахромок, единичное образование 8 000,00

232
ВМ091 А16.19.041 манипуляция Иссечение геморроидальных бахромок, множественные образования 16 000.00

233 ВМ092 AI5.01.001 манипуляция Перевязка чистой раны (колопроктолог) 700.00
234 ВМ093 А15.01.002 манипуляция Перевязка гнойной раны (колопроктолог) 1 200,00

235 ВМ270 А16.19.024
А22.01.003

манипуляция Лазерное лечение пилонидальной кисты копчика SiLaC 40 000.00

236
ВМ272 А16.19.013

А22.01.003
манипуляция

Лазерное лечение хронического геморроя LHP

58 000,00
Травматология, ревматология

237 ВМ094 А 11.04.004 Манипуляция Внутрисуставное введение лекарственных препаратов в коленный сустав 2 800.00

238 ВМ332 А 16.04.051 Манипуляция Внутрисуставное введение заменителей (протезов) синовиальной 
жидкости 3 300.00

239 ВМ096 А 11.04.006 Манипуляция Околосуставное введение лекарственных препаратов 2 200,00
240 ВМ098 А11.04.005 Манипуляция Пункция синовиальной сумки сустава 2 800.00



241 ВМ099 Al 1.04.005.001 Манипуляция
Пункция синовиальной сумки сустава под контролем ультразвукового 
исследования(кисты Бейкера) 5 500,00

242
ВМ100 Al 1.04.005.001

Al 1.04.006
Манипуляция

Пункция синовиальной сумки сустава под контролем ультразвукового 
исследования (кисты Бейкера) с введением дипроспана (без учета 
препарата)

6 100.00

243 ВМ101 A 16.04.002 Манипуляция Терапевтическая аспирация содержимого сустава 2 200.00

244
BM265 Al 1.04.004 Манипуляция Внутрисуставное введение лекарственных препаратов в плечевой сустав 3 300.00

245 BM266 Al 1.04.004 Манипуляция Внутрисуставное введение плазмы в коленный/плечевой сустав (одна 
манипуляция) 3 900.00

Ортопедия

246 BM295 A23.30.001 манипуляции Подбор и изготовление индивидуальных стелек Formthotics 8500.00

247 BM306 A23.30.001 манипуляции Подбор и изготовление индивидуальных стелек RootFoot 4000.00

248 BM296 A23.30.001 манипуляции Этапная диагностика и коррекция стелек Formthotics (дети до 10 лет)
2 000.00

249 BM297 A23.30.001 манипуляции Этапная диагностика и коррекция стелек Formthotics (дети старше 10 
лет и взрослые) 2 500.00

250 BM315 B05.023.005 манипуляции Тейпирование голеностопа (со стоимостью материала) 1 450.00

251 ВИЗ 16 B05.023.005 манипуляции Тейпирование колена (со стоимостью материала)
1 450,00

252 BM317 B05.023.005 манипуляции Тейпирование плеча (со стоимостью материала) 1 450.00

253 BM318 B05.023.005 манипуляции Тейпирование позвоночника, 1 отдел позвоночника (со стоимостью 
материала) 1 450.00

254 BM319 B05.023.005 манипуляции Тейпирование позвоночника, весь позвоночник (со стоимостью 
материала) 1 900.00

255 BM320 B05.023.005 манипуляции Тейпирование одной зоны, малая (со стоимостью материала) 1 450,00

256 BM321 B05.023.005 манипуляции Кинезиотейпирование (со стоимостью материала)
1 450.00

257 BM322 B05.023.005 манипуляции
Тейпирование одной зоны, большое (со стоимостью материала) 2 200,00

258 BM323 B05.023.005 манипуляции Кинезиотейпирование ребенку, малое (со стоимостью материала) 1 450,00
259 BM324 B05.023.005 манипуляции Кинезиотейпирование ребенку, среднее (со стоимостью материала) 1 900,00
260 BM325 B05.023.005 манипуляции Кинезиотейпирование ребенку, большое (со стоимостью материала) 2 200.00
261 BM34I B05.023.005 манипуляции Логопедическое тейпирование (со стоимостью материала) 1 400.00

Оториноларингология

267 ВМ220 A14.25.001 Манипуляция Уход за наружным слуховым проходом 550,00

262 BMI 04 A03.25.001 Манипуляция Исследование вестибулярного аппарата 400,00

263 ВМ105 Al 1.08.004 Манипуляция Пункция околоносовых пазух 2 300,00

264 ВМ222 Al 1.08.004 манипуляции Пункция околоносовых пазух 2-х сторонняя 3 850,00

265 ВМ106 Al 1.08.005 Манипуляция Внутриносовые блокады 900.00

266 BMI 07 Al 1.08.019 Манипуляция Эндоларингеальное введение лекарственных препаратов 550,00

267 BMI 08 Al 1.08.020 Манипуляция Анемизация слизистой носа 400.00

268 BMI 09 Al 1.25.002 Манипуляция Введение лекарственных препаратов в наружный слуховой проход 450.00

269 ВМ110 Al 1.25.003.001 Манипуляция Промывание надбарабанного пространства среднего уха 900.00

270 BMI11 Al 1.25.005 Манипуляция Получение отделяемого из наружного слухового прохода 300.00

271 BM1I2 A 16.08.006.001 Манипуляция Передняя тампонада полости носа при кровотечении 800.00

272 BM113 A 16.08.006.002 Манипуляция Задняя тампонада полости носа при кровотечении 800.00

273
BM114 A 16.08.006 Манипуляция Механическая остановка кровотечения (передняя и задняя тампонада 

носа) 1 000,00

274 BMII5 A 16.08.007 Манипуляция Удаление инородного тела глотки или гортани 1 600,00

275 BM116 A16.08.011 Манипуляция Удаление инородого тела носа 1 100,00

276 BM1I7 AI6.08.0I6 Манипуляция Промывание лакун миндалин лекарственными средствами 650.00

277 BMI 18 A16.08.016 Манипуляция Промывание лакун миндалин вакуум-отсосом 1 300,00

278 BMI19 Al 1.08.021.001 Манипуляция Промывание околоносовых пазух и носоглотки 1 100,00



279 ВМ120 А16.25.007 Манипуляция Удаление ушной серы (одно ухо) 800,00

280 ВМ121 А 16.25.007 Манипуляция Удаление ушной серы (с двух торон) 1 400,00

281 ВМ122 А16.25.008.001 Манипуляция Удаление инородного тела из слухового отверстия 1 100.00

282 ВМ123 А16.25.012 Манипуляция Продувание слуховых труб по Политцеру 1 000,00

283 ВМ124 А16.08.012 Манипуляция Вскрытие паратонзиллярного абцесса 2 500.00

284 BMI25 AI6.08.018 Манипуляция Вскрытие фурункул носа 1 100,00

285 ВМ127 А12.25.004 Манипуляция Аудиологический скрининг (детям до 2-х лет) 700.00

286
ВМЗЗЗ А12.25.001.003

Медицинский 
осмотр Аудиометрия (Тональная пороговая аудиометрия) 1 100.00

287 ВМ223 А 16.08.016 манипуляции Лечение аппаратом "Тонзиллор-ОЗ" 1 350,00

288 ВМ224 А16.08.016 манипуляции Промывание лакун миндалин канюлей 1 000.00

289 ВМ225 А 11.08.004
А 11.08.022

манипуляции Пункция верхнечелюстной пазухи с установкой катетера 1-сторонняя 2 750.00

290 ВМ226 А 11.08.004
А 11.08.022

манипуляции Последующие промывания после пункции верхнечелюстной пазухи с 
установкой катетера 1 -стороннего 150.00

291 ВМ227 А 11.08.004
А 11.08.022

манипуляции Пункция верхнечелюстной пазухи с установкой катетера 2-сторонняя 4 400.00

292 ВМ228 А 11.08.021.001 манипуляции
Последующие промывания после пункции верхнечелюстной пазухи с 
установкой катетера 2-стороннего 200.00

293 ВМ229 А 11.08.022 манипуляции Наложение синус-катетера 1-стороннее 1 350,00

294 ВМ230 А 11.08.022 манипуляции Наложение синус-катетера 1-стороннее с использованием материалов 
для наложения 2 100.00

295 ВМ231 А11.08.022 манипуляции Наложение синус-катетера 2-стороннее 2 200.00

296 ВМ232 А11.08.022 манипуляции Наложение синус-катетера 2-стороннее с использованием материалов 
для наложения 3 000.00

297 ВМ233 А21.25.002 манипуляции Пневмомассаж барабанных перепонок 500,00

298 ВМ234 А11.08.007 манипуляции Меатотимпанальная блокада 350,00

299 ВМ235 А11.08.021 манипуляции Вливание по Бохону 250.00

300 ВМ236 А14.08.004.001 манипуляции Туалет носа (Отсасывание слизи из носа) 250,00

301 ВМ237 А16.08.012 манипуляции Разведение краёв паратонзиллярного абсцесса, если вскрытие 
произведено в другом ЛПУ 550,00

302 ВМ238 А 11.30.001 манипуляции Парацентез барабанной перепонки 2 750.00

303 ВМ239 А16.30.054 манипуляции Прижигание слизистой перегородки носа 2 200,00

304 ВМ240 А16.01.016 манипуляции
Удаление новообразований глотки (папилломы) без учета 
гистологического исследования 5 000.00

305 ВМ241 А16.01.016 манипуляции Удаление атером уха с гистологическим исследованием 5 500,00

306
ВМ307 А23.25.004

ВО 1.046.004
манипуляции

Прием (осмотр, консультация) врача-сурдолога-оториноларинголога для 
коррекции настройки слухового аппарата (с программированием 
слухового аппарата)

3 300.00

307 ВМ308 A23.25.008.00l манипуляции Снятие ушного слепка с формированием силиконового слепка слухового 
прохода 2 200.00

308 ВМ309 А23.25.008.001 манипуляции Изготовление Индивидуального ушного вкладыша (ИУВ) по слепку 
(фторопласт) 2 200,00

Офтальмология

309 ВМ129 А02.26.003 Манипуляция Офтальмоскопия под мидриазом 650,00
310 ВМ132 А02.26.009 Манипуляция Исследование цветоощущения 250,00

311 ВМ221 А02.26.015 Манипуляция Бесконтактная офтальмотонометрия (Измерение внутриглазного 
давления) 500.00

312 BMI35 А02.26.015 Манипуляция Офтальмотономегрия по Маклакову (Измерение внутриглазного 
давления) 650,00

313 ВМ138 А03.26.009 Манипуляция Офтальмометрия 500.00

314
ВМ139 А23.26.002 Манипуляция Подбор контактных лиз, определение их размера (радиуса и диаметра) 

оценка посанка 1 900,00

315 ВМ140 А03.26.021 Манипуляция Исследование слезной пленки 550.00

316
ВМ143 А11.26.009 Манипуляция

Получение мазка содержимого конъюнктивальной полости и 
слезоотводяших путей (получение мазка-отпечатка, соскоба века, 
конъюнктивы) для цитологического исследования

300,00

317 ВМ144 А11.26.016 Манипуляция Субконъюнктивальная инъекция (1 процедура) 500.00
318 ВМ147 А16.26.034 Манипуляция Удаление инородных тел с конъюнктивы 500.00
319 BMI48 А16.26.051 Манипуляция Удаление инородных тел с роговицы 1 000,00
320 ВМ149 А23.26.001 Манипуляция Подбор очков со сложными стеклами 1 100,00



321 ВМ150 А23.26.001 Манипуляция Подбор очков с простыми стеклами 900,00
322 ВМ151 А02.26.005 Манипуляция Переметрия статическая 700,00
323 ВМ152 А03.26.010 Манипуляция Плановый осмотр при ношении контактных линз 700,00
324 ВМ153 All.01.010 Манипуляция Введение лекарственных средств в халязион (1 процедура) 700,00
325 ВМ155 А11.26.011 Манипуляция Парабульбарные инъекции 500,00
326 BM26I А21.26.001 манипуляции Массаж век одна процедура 550,00

327 ВМ262 А 19.26.002 манипуляции Аппаратное лечение с помощью офтальмомиотренажера Визотроник (1 
сеанс) 700,00

328 ВМ142 А 11.26.005 Манипуляция Зондирование слезно-носового канала (1 канала) 6000,00

Эндоскопия

329 ВМ156 АОЗ. 16.001 Исследование ЭФГДС (Эзофагогастродуоденоскопия) 3 400.00

330
ВМ157 А26.16.004 Исследование Исследование материала желудка на наличие хеликобактер пилори - 

качественный экспрес-тест определения уреазы Helicobacter pylori 1 500,00

331
ВМ158

АП.16.001
А11.16.002
А11.16.003

Услуга
Биопсия пищвода, желудка или двенадцатиперстной кишкт (забор 
материала) с выдачей результата гистологического исследования при 
эндоскопии

5 000,00

332 BM2I9 АОЗ. 18.001.001 Услуга Видеоколоноскопия 5 400,00

333
ВМ334

АН.18.001
АН.19.001
А11.19.002

Услуга
Биопсия ободочной кишки, сигмовидной кишки или прямой кишки 
(забор материала) с выдачей результата гистологического исследования 
при эндоскопии

8 500,00

334 ВМ326 А16.17.020 услуга Удаление полипа двенадцатиперстной кишки эндоскопическое 4 400,00

335
ВМ327 А16.16.041.001 услуга Эндоскопическое удаление полипов из пищевода 4 400,00

336 ВМ328 А16.18.019.001 услуга Удаление полипа толстой кишки эндоскопическое 8 500,00

Аллергология

337
ВМ159 В04.014.004 Манипуляция

ЛЕЧЕНИЕ АЛЛЕРГИИ МЕТОДОМ АСИТ (аллерген-специфическая 
иммунотерапия) - назначение лекарственной терапии при заболевании 
верхних дыхательных путей

55 000.00

338 BMI60 А 14.08.006 Манипуляция Назальный провокационный тест (1 шт.) 1 100.00
339 ВМ161 А12.06.006 Манипуляция Prick тест с нативным аллергеном (1шт.) 550.00
340 ВМ162 А12.06.006 Манипуляция Бытовые и эпиермалные аллергены (1 шт.) 550,00
341 ВМ163 А12.06.006 Манипуляция Пыльцевые аллергены (1шт.) 550,00
342 ВМ164 А12.06.006 Манипуляция Пищевые пробы (1шт.) 550,00

343
ВМ264 А11.01.002

ВО 1.002.002
Манипуляция Введение препарата (рузам) на приеме у врача-аллерголога-иммуннолога 

(без учета стоимости препарата) 550,00

Функциональная диагностика
344 ФД001 А02.12.002.001 Исследование Суточное мониторирование АД до 24 часов 3 400.00

345
ФД002 А05.10.006

А05.10.004
Услуга Электрокардиография 1 450,00

346 ФДООЗ А12.10.001 Услуга Электрокардиография с нагрузкой 1 900.00

347 ФД004 А05.10.008 Исследование Холтеровское мониторирование ЭКГ до 24 часов 3 400,00

348 ФД005 А05.23.001 Исследование Электроэнцефалография 2 800.00
349 ФД006 А 12.09.001 Исследование С пирометрия 1 900,00
350 ФД007 А12.09.002.001 Исследование Спирометрия с применением лекарственных препаратов 2 400,00
351 ФД008 А05.20.001 Исследование Маммография электроимпедансная 2 500.00

352 ВМ267 А 13.29.003.001 Исследование Диагностика интеллектуальной сферы (1Q) по методике Векслера (дети 
от 5 до 15 лет) 4 300.00

353 ВМ268 А13.29.003.001 Исследование Диагностика познавательной сферы (дети от 5 до 15 лет) 2 500.00

354 ВМ269 А 13.29.003.001 Исследование Диагностика эмоционально-личностной сферы (дети от 5 до 18 лет) 2 500,00

355
ВМЗЗО А 13.29.003.001 Исследование Диагностика когнитивной сферы взрослого от 18 лет и старше 2 200,00

356 ВМ331 А13.29.003.001 Исследование Диагностика эмоционально-волевой и личностной сферы взрослого от 
18 лет и старше 2 500.00

Ультразвуковая диагностика

357
УЗИ001 А04.01.001 исследование Ультразвуковое исследование мягких тканей (одна анатомическая 

зона) 2 000,00

358 УЗИООЗ А04.04.001 исследование УЗИ симфиза (лонное сочленение) (беременные) 1 500,00
359 УЗИ004 А04.04.001 исследование УЗИ парных суставов 2 400,00

360
УЗИ005 А04.04.001 исследование Ультразвуковое исследование тазобедренных суставов с проведением 

функциональных проб, 2 сустава с проведением расчетов 2 500,00

361 УЗИ006 А04.04.002 исследование Ультразвуковое исследование сухожилий 2 000.00

362
УЗИ007 А04.06.002 исследование Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одной 

анатомической группы) 2 000,00



363 УЗИ008 А04.06.003 исследование Ультразвуковое исследование средостения (вилочковая железа) 1 600,00
364 УЗИ009 А04.07.002 исследование УЗИ слюнных желез 1 500.00
365 УЗИОЮ А04.09.001 исследование Ультразвуковое исследование плевральных полостей 1 600,00
366 УЗИ011 А04.10.002 исследование Улыразвуковое исследование сердца (Эхокардиография) 3 500,00
367 УЗИ012 А04.12.001 исследование Ультразвуковая допплерография артерий верхних конечностей 2 500,00
368 УЗИ013 А04.12.006.001 исследование Ультразвуковая допплерография артерий нижних конечностей 2 500.00
369 УЗИ014 А04.12.001.002 исследование Дуплексное сканирование артерий почек 2 300,00

370
УЗИ015 А04.12.002 исследование Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и вен) верхних 

конечностей 4 500,00

371
УЗИ016 А04.12.006 исследование

Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и вен) нижних 
конечностей 4 500.00

372 УЗИ017 А04.12.002.002 исследование Ультразвуковая допплерография вен нижних конечностей 2 500.00

373
УЗИ018 А04.12.002.003 исследование Ультразвуковая допплерография вен верхних конечностей 2 500.00

374 УЗИ019 А04.12.003.001 исследование Дуплексное сканирование брюшной аорты и ее висцеральных ветвей 2 000,00

375 УЗИ020 А04.12.003.002 исследование Дуплексное сканирование брюшного отдела аорты, подвздошных и 
общих бедренных артерий 2 000,00

376 УЗИ021 А04.12.005.005 исследование Дуплексное сканирование экстракраниальных отделов брахиоцефальных 
артерий (УЗДГ сосудов шеи) 2 750,00

377 УЗИ022 А04.12.005.006 исследование Дуплексное интракраниальных отделов брахиоцефальных артерий 
(УЗДГ сосудов головы) 2 750.00

378
УЗИ023 А04.12.024 исследование Ультразвуковая допплерография маточно-плацентарного кровотока (II 

и III триместры) - 1 исл. 2 000,00

379 УЗИ024 А04.12.026 исследование Дуплексное сканирование нижней полой вены и вен портальной 
системы 2 000,00

380
УЗИ027 А04.14.002 исследование Ультразвуковое исследование желчного пузыря с определением его 

сократимости 2 000.00

381
УЗИ029 А04.16.001 исследование

Ультразвуковое исследование органов брюшной полости 
(комплексное, трансабдоминальное) (печень, желчный пузырь, 
поджелудочная железа, селезёнка)

2 700.00

382
УЗИОЗО А04.16.001

А04.28.002.001
исследование

Ультразвуковое исследование органов брюшной полости и почек 
(комплексное, трансабдоминальное) (печень, желчный пузырь, 
поджелудочная железа, селезёнка, почки)

3 700,00

383 УЗИОЗ1 А04.16.001 исследование Ультразвуковое исследование желудка 2 000,00

384
УЗИ032 А04.20.001 исследование

Ультразвуковое исследование матки и придатков 
трансабдоминальное 2 300,00

385
УЗИОЗЗ А04.20.001.001 исследование Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагиальное 2 600,00

386 УЗИ034 А04.20.002 исследование Ультразвуковое исследование молочных желез 2 500,00

387
УЗИ035 А04.20.002

А04.20.002.001
исследование

Ультразвуковое исследование молочных желез с э.тастог рафией 
молочных желез 2 700,00

388 УЗИ036 А04.20.002 исследование Ультразвуковое исследование грудных желез 1 800,00
389 УЗИ037 А04.20.003 исследование Ультразвуковое исследование фолликулогенеза 1 500,00

390 УЗИ038 А04.20.001.001 исследование Ультразвуковое исследование шейки матки 1 000,00

391 УЗИ039 А04.21.001
Медицинский 

осмотр
Ультразвуковое исследование предстательной железы 
(трансабдоминальное исследование) 2 300,00

392
УЗИ040 А04.21.001.001 исследование

Ультразвуковое исследование предстательной железы 
(трансректальное исследование) ТРУ ЗИ с определением объема 
остаточной мочи

3 000.00

393 УЗИ041 А04.22.001 исследование Ультразвуковое исследование щитовидной железы 2 400,00

394
УЗИ042 А04.22.001

А04.22.001.001
исследование

Ультразвуковое исследование щитовидной железы с эласгографией 
щитовидной железы 2 500,00

395 УЗИ043 А04.23.001 исследование
Ультразвуковое исследование головного мозга новорождённого 
(Нейросонография) 2 500.00

396 УЗИ045 А04.28.002 исследование
Ультразвуковое исследование мочевыводяших путей (почки и мочевой 
пузырь) 2 950,00

397
УЗИ046 А04.28.002.001 исследование Ультразвуковое исследование почек 1 800,00

398
УЗИ048 А04.28.002.005 исследование

Ультразвукове исследование мочевого пузыря с определением 
остаточной мочи 1 750,00

399 УЗИ049 А04.28.003 исследование Ультразвуковое исследование органов мошонки 2 300.00

400 УЗИ050 А04.30.001 исследование Ультразвуковое исследование плода I триместре 2 500.00

401
УЗИ051 А04.30.001 исследование

Ультразвуковое исследование плода I триместре (многоплодная 
беременность) 2 700.00

402
УЗИ052 А04.30.001 исследование Ультразвуковое исследование плода в II и III триместре (после 15 

недель) с оценкой внутренних органов 3 300,00



403
УЗИ053 А04.30.001 исследование

УЗИ плода в II и III триместре (после 15 недель) с оценкой внутренних 
органов (многоплодная беременность) 4 000.00

404
УЗИ055 А04.30.003 исследование Ультразвуковое исследование органов забрюшинного пространства 1 800,00

405
УЗИ056 А04.28.002.005

А04.21.001
исследование

Ультразвуковое исследование органов малого таза у мужчин 
трансабдоминальное исследование (предстательная железа, мочевой 
пузырь с определением остаточной мочи)

3 000.00

406
УЗИ059 А04.12.005.005

А04.12.005.006
исследование Дуплексное сканирование экстракраниальных и интракраниальных 

отделов брахиоцефальных артерий (УЗДГ сосудов шеи и головы) 4 500,00

407

УЗИ060 14.28.002.005 А04.21.0 исследование
Ультразвуковое исследование почек и органов малого таза у мужчин 
трансабдоминальное исследование (предстательная железа, мочевой 
пузырь с определением остаточной мочи)

4 300,00

408 УЗИ061 А04.12.001.002 исследование Дуплексное сканирование сосудов почек (артерии и вены) 2 500,00

Физиотерапевтические услуги

Лечение электрическими токами

409
Ф3001 А 17.23.002 услуга Дарсонвализация местная при заболеваниях центральной нервной 

системы и головного мозга 500,00

410 Ф3002 А 17.24.002 услуга Гальванизация 500,00

411
ФЗООЗ А 17.24.004 услуга Дарсонвализация местная при заболеваниях периферической нервной 

системы 450,00

412 Ф3004 А 17.29.003 услуга Электрофорез накожный (взрослым) 550.00

413 Ф3005 А 17.29.003 услуга Электрофорез накожный (детям) 450.00

414 Ф3006 А 17.29.003 услуга Электрофорез эндоназальный и эндоуральный (взрослым) 500,00

415 Ф3007 А 17.29.003 услуга Электрофорез эндоназальный и эндоуральный (детям) 450,00

416 Ф3008 А 17.20.002 услуга Электрофорез трансвагинальный 800,00

417 Ф3009 А 17.30.003 услуга Диадинамотерапия 400.00

418 Ф3010 А17.30.017 услуга УВЧ терапия 350.00

419
Ф3011 А 17.30.024.002 услуга Электрофорез синусоидальными модулированными токами (СМТ- 

форез) (взрослым) 500.00

420 Ф3012 А17.30.024.002 услуга Электрофорез синусоидальными модулированными токами (СМТ- 
форез) (детям) 450,00

421 Ф3013 А17.02.001 услуга Элекромиостимуляция 550,00

422 Ф3014 А 17.23.002 услуга Дарсонвализация кожи 450,00

Лечение магнитными полями

423 Ф3015 А17.30.025 услуга Магнитотерапия общая 600,00

424 Ф3016 А 17.30.025 услуга Магнитотерапия локальная 400,00

425 Ф3017 А17.30.025 услуга Магнитолазеротерапия 700,00

426 Ф3018 А 17.30.040 услуга Магнитофорез на глаза 500,00

Светолечение

427 Ф3019 А22.30.015.003 услуга ОКУФ-терапия (кварц) 250,00

428 Ф3020 А22.30.002.001 услуга Фотохромотерапия 500,00

Лечение ультразвуком

429 Ф3021 А22.01.001 услуга Ультразвуковая терапия 400,00

430 Ф3022 А17.30.034 услуга Ультрафонофорез лекарственных веществ 650,00

Теплолечение

431 Ф3023 А11.09.007 услуга Ингаляторное введение лекарственных препаратов и кислорода 250.00

432 Ф3024 А 11.09.007 услуга Ингаляторное введение лекарственных препаратов через небулайзер 250,00

433 Ф3025 А17.30.028 услуга Аэрозольтерапия 250,00

434 Ф3026 А20.03.002 услуга Парафинолечение (взрослым) 550.00

435 Ф3027 А20.03.002 услуга Парафинолечение (детям) 300.00

Услуги массажа

436
МС031

А21.01.005
А21.01.002
А21.01.003

услуга Массаж на верхние речевые зоны (лицо, шея,волосистая часть головы) 
до 10 дет 1 500,00

437 МС001 А21.01.001 услуга Массаж лечебный общий от 5 до 14 лет 2 400,00



438 МС002 А21.01.001 услуга Общий медицинский массаж дети с 15 лет и взрослые (60 мин.) 2 800.00

439 МСООЗ А21.01.002 услуга Массаж лица медицинский 600,00

440 МС004 А21.01.003 услуга Массаж шеи медицинский 600.00

441 МС005 А21.01.003.001 услуга Массаж воротниковой зоны от 5 до 14 лет 700.00

442 МС006 А21.01.003.001 услуга Массаж воротниковой зоны с 15 лет (40 мин) 1 500,00

443 МС032 А21.01.004.005 услуга Массаж рук от 5 лет до 14 лет 1 100,00

444 МС007 А21.01.004.005 услуга Массаж рук с 15 лет (30 мин) 1 200.00

445
МС008 А21.03.007

А21.01.004.005
услуга Массаж спины и рук от 6 до 14 лет 1 500,00

446
МСОЗЗ А21.03.007

А21.01.004.005
услуга Массаж спины и рук с 15 лет (40 мин) 1 500.00

447 МС034 А21.01.009 услуга Массаж ног от 5 лет до 14 лет 1 200.00

448 МСОП А21.01.009 услуга Массаж ног с 15 лет (30 мин) 1 600.00

449 МСО12 А21.01.009.001 услуга Массаж спины и ног от 6 до 14 лет 2 000.00

450 МСО35 А21.01.009.001 услуга Массаж спины и ног с 15 лет (40 мин) 2 000.00

451 МСО 13 А21.01.009.005 услуга Массаж голеней и стоп (30 мин) 1 100,00

452 МСО 16 А21.03.002.001 услуга Массаж пояснично-кресцовой области с 15 лет (ЗОмин) 800.00

453 МСО 17 А21.03.002.005 услуга Массаж шейно-грудного отдела от 6 до 14 лет 800.00

454 МС036 А21.03.007 услуга Массаж спины от 6 лет до 14 лет (30 мин) 1 100.00

455 МСО 18 А21.03.007 услуга Массаж спины с 15 лет (30 мин) 2 000.00

456 МСО 19 А21.30.001 услуга Массаж живота 800.00

457 МС020 А21.30.002 услуга Лечебный массаж и гимнастика от 2 мес. до 1 года 1 700.00

458 MC02I А21.30.002 услуга Лечебный массаж и гимнастика от 1 года до 5 лет 2 100.00

459 МС028 А21.30.005 услуга Массаж грудной клетки медицинский 800.00

460 МС029 А21.01.005 услуга Массаж волосистой части головы 600.00

461 МСОЗО А21.01.001 услуга Медицинский массаж (2.5 анатомической области) 5 000.00
Лабораторные исследования

463 ИС01 исследование Лабораторные исследования в по cito! (в срочном порядке) 300,00

464 ИС02 ВОЗ.016.006 исследование Общий (клинический) анализ мочи 300,00

465 ИСОЗ ВОЗ.016.014 исследование Исследование мочи методом Нечипоренко 300,00

466 ИС09 В03.016.006.999 исследование Исследование мочи методом Зимницкого 1000.00

467 ИС171
А09.28.049

Исследования
Исследование уровня дельта-аминолевуленовой кислоты (АЛК) в моче 500.00

Биохимические исследования мочи

468 ИС 14 A09.28.011 исследование Исследование уровня глюкозы в моче 300.00

469 ИС15 А09.28.003 исследование Определение белка в моче 300.00

470 ИС16 А09.28.006 исследование Исследование уровня креатинина в моче 300,00

471 ИС17 А09.28.003.001 исследование Определение альбумина в моче 300.00

472 ИС 18 А09.28.006.999
исследование Исследование мочи на определение соотношения альбумин/креатинин 700,00

473 ИС19
А09.28.012.
А09.28.006

исследование Кальций-креатининовое соотношение в суточной и разовой порции мочи 700.00

474 ИС20 А 12.28.002 исследование Исследование функции нефронов по клиренсу креатинина (проба 
Ребепга) 1000,00

475 ИС21 А09.28.009 исследование Исследование уровня мочевины в моче 300.00

476 ИС22 А09.28.026 исследование Исследование уровня фосфора в моче 300.00

477 ИС23 А09.28.012 исследование Исследование уровня кальция в моче 300,00

478 ИС24 А09.28.012.998 исследование Исследование уровня магния в моче 300.00

479 ИС25 А09.28.010 исследование Исследование уровня мочевой кислоты в моче 300.00

480 ИС26 А09.28.027 исследование Определение альфа-амилазы в моче 300,00

481

ИС27

А09.28.012, 
А09.28.012.998, 
А09.28.026, 
А09.28.010, 
А09.28.006, 
В03.016.006

исследование
Оценка риска камнеобразования - литогенные субстанции мочи, 
суточная моча (кальций, магний, фосфор, оксалаты, мочевая кислота, 
креатинин суточной мочи с расчетом суточной экскреции)

2000,00

482 ИС28 А09.28.0! 1,
А09.28.003,

исследование Суточный биохимический анализ мочи с расчётом суточной экскреции 
10 показателей (глюкоза, белок, альбумин, мочевина, креатинин. 3000.00

483 ИС112 A09.28.0I3 исследование Исследование уровня калия в моче 300,00



484 ИС113 А09.28.014 исследование Исследование уровня натрия в моче 300,00
485 ИС114 А09.28.067 исследование Исследование уровня хлоридов в моче 300.00

486 ИС115 исследование Кальций ионизированный в суточной и разовой порции мочи 300,00

487 ИС281 А09.28.003.001 исследование Исследование мочи на микроальбуминурию 600,00

Исследование кала

488 ИС29 А26.19.011 исследование Микроскопическое исследование кала на простейшие 300,00

489
ИСЗО

А26.19.010
исследование Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки гельминтов

300.00

490 ИС31 А26.01.017 исследование
Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности кожи 
пепиаиальных складок на яйна остриц (Enterobius vermicularis) 300.00

491 ИСЗЗ А09.19.001.999
исследование Исследование кала на скрытую кровь (гемоглобин) иммунохимическим 

методом качественно 650.00

492 ИС34 B03.016.0I0 исследование Копрологическое исследование 2000,00

493 ИС35 А09.19.012 исследование Исследование углеводов в кале 1200.00

494 ИС36 А09.19.013 исследование Исследование уровня кальпротектина в кале 2000,00

495
ИС37

А26.19.039
исследование

Определение антигенов ротавирусов (Rotavirus gr.A) в образцах фекалий
800.00

496 ИС38 А26.19.042
исследование Определение антигенов аденовирусов (Adenovirus) в образцах фекалий 800,00

497
ИС39

А26.19.092
исследование Иммунохроматографическое экспресс-исследование кала на энтеровирус 1000.00

498
ИС40 А26.19.041

исследование Определение антигенов астровирусов (Astrovirus) в образцах фекалий 800.00

499 ИС41 А26.19.018 исследование Определение антигенов сальмонелл в фекалиях 1000.00

500 ИС43 А26.19.098
исследование Иммунохроматографическое экспресс-исследование кала на 

хеликобактер пилори (Helicobacter pylori) 1000.00

501 ИС44 А26.19.037
исследование Определение антигенов лямблий (Giardia lamblia) в образцах фекалий 1000.00

502 ИС 170 А26.19.040 Исследования Определение антигенов норовирусов (Norovirus) в образцах фекалий 1500.00

503 ИС282 А26.19.010.001 Исследования
Анализ кала на яйца и личинки гельминтов, простейшие и их цисты 
(Метол обогащения Parasen) 1200.00

Микроскопические исследования

504 ИС46 А09.20.001 исследование Микроскопическое исследование влагалищных мазков 300.00

505 ИС47 А09.20.001.997 исследование Микроскопическое исследование урогенитальных мазков 300.00

506
ИС48 А26.01.018.999 исследование

Микроскопическое исследование соскоба с кожи на клешей рода 
Demodex 500.00

507
ИС04 А26.01.018.999 исследование

Микроскопическое исследование соскоба с конъюнктивы и ресничек на 
клещей рода Demodex 500.00

508 ИС49 A26.0I.0I5
исследование

Микроскопическое исследование соскоба с кожи на грибы (дрожжевые, 
плесневые, дерматомицеты) 500.00

509 ИС05 А26.01.011
исследование Микроскопическое исследование волос на дерматомицеты 500.00

510 ИС06 А09.01.006 исследование
Микроскопическое исследование ногтевых пластинок на грибы 
(дрожжевые, плесневые, дерматомицеты) 500.00

511 ИС50 А09.09.001 исследование Общий анализ мокроты 1200.00

512 ИС51 ВО 1.028.001.999 исследование Риноцитограмма 1000,00

513 ИС53 А09.30.004.997
Исследования Микроскопическое исследование отделяемого воспалительного очага 

любой локализации 1000,00

514 ИС 124 А26.09.001 исследование
Микроскопическое исследование мазков мокроты на микобактерии 
туберкулеза (Mycobacterium tuberculosis) 500.00

515 ИС125 А09.21.005 исследование Микроскопическое исследование осадка секрета простаты 700.00

516 ИС 129 ВОЗ.053.002 исследование Спермограмма 2200.00

517 ИС130 А09.21.002 исследование
Тест «смешанная антиглобулиновая реакция сперматозоидов» (MAR- 
тест) 1500,00

518
ИС 181

А08.20.017.001
исследование Цитологическое исследование микропрепарата цервикального канала

800,00

Гематологические исследования
519 ИС54 В03.016.003 исследование Клинический анализ крови (развернутый) 600,00

520 ИС56 А08.05.008 исследование Исследование уровня ретикулоцитов в крови 300.00

521 ИС61 А08.05.007 исследование
Просмотр мазка крови для анализа аномалий морфологии эритроцитов, 
тромбоцитов и лейкоцитов (базофильная зернистость) 400.00

520 ИС62 А08.05.007.001 исследование
Исследование крови на тельца 1 ейнца в окрашенном мазке крови по 
методу Дейчи 300,00

521
ИС63

А 12.05.005.999
исследование

Определение основных групп крови (А, В, 0) и резус - принадлежности
800,00

522 ИС65 А08.05.005.999 исследование Исследование тромбоцитов в крови по Фонио 350,00
521 ИС66 А09.05.092 исследование Исследование метгемоглобина в крови 800.00



522 ИС67 A09.05.09l исследование Исследование карбоксигемоглобина в крови 800,00
Серологические исследования

523
ИС68 А26.06.082.990 исследование

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) 
методом иммунофлюоресценции (качественное и полуколичественное 
исследование) в сыворотке крови

400.00

524
ИС69

А26.06.077.999
исследование

Определение антител к Vi-антигену сальмонеллы тифи (Salmonella typhi) 
в крови мегодом РИГА 500.00

525 ИС07 А 12.06.016.981
исследование Проведение серологической реакции на возбудителя паракоклюша

600,00
Иммунохемилюминесцентные исследования

526 ИС 132 А09.05.061 Исследования Исследование уровня свободного трийодтиронина (ТЗ) в крови 600.00

527 ИС133 А09.05.063 Исследования Исследование уровня свободного тироксина (Т4) сыворотки крови 600,00

528 ИС 134 А09.05.065 Исследования Исследование уровня тиреотропного гормона (ТТГ) в крови 600.00
529 ИС135 А09.05.117 Исследования Исследование уровня тиреоглобулина в крови 600,00
530 ИС 136 А12.06.017 Исследования Исследование антител к тироглобулину в сыворотке крови 700.00
531 ИС 137 А12.06.045 Исследования Исследование антител к тиреопероксидазе в крови 700,00

532 ИС138 А09.05.090 Исследования Исследование уровня хорионического гонадотропина в крови 700,00

533 ИС 139 А09.05.132 Исследования Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона в сыворотке 
крови 700.00

534 ИС 140 А09.05.131 Исследования Исследование уровня лютеинизирующего гормона в сыворотке крови 700.00

535 ИС141 А09.05.087 Исследования Исследование уровня пролактина в крови 700,00

536 ИС 142 А09.05.154 Исследования Эстрадиол 900,00

537 ИС 143 А09.05.078 Исследования Исследование уровня общего тестостерона в крови 700.00

538 ИС 144 А09.05.151 Исследования Определение уровня прогестерона в крови 700,00

539
ИС 145 А09.05.149 Исследования Исследование уровня дегидроэпиандростерона сульфата в крови 700.00

540 ИС 146 А09.05.135 Исследования Исследование уровня общего кортизола в крови 700.00

541 ИС 147 А09.05.056 исследование Исследование уровня инсулина плазмы крови 700.00

542 ИС148 А09.05.205 исследование Исследование уровня С-пептида в крови 800.00

543 ИС 149 А 12.06.060 Исследования Определение уровня витамина В12 (цианокобаламин) в крови 1000.00

544 ИС 150 А09.05.080 Исследования Исследование уровня фолиевой кислоты в сыворотке крови 1000.00
545 ИС151 А09.05.221 Исследования Определение 1,25-ОН витамина Д в крови 2000,00

546
ИС 152 А09.05.130.998 Исследования Исследование уровня простатоспецифического антигена (ПСА) в 

сыворотке или плазме (общ) 800.00

547
ИС 153 А09.05.130.997 Исследования Исследование уровня простатоспецифического антигена (ПСА) 

свободного в сыворотке или плазме 800,00

548
ИС 154 А09.05.195 Исследования Исследование уровня ракового эмбрионального антигена в крови 1000,00

549 ИС 155 А09.05.202 Исследования Исследование уровня антигена аденогенных раков Са 125 в крови 1000,00

550
ИС 156 А09.05.199.999 Исследования Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 15-3 в крови 1000,00

551
ИС157 А09.05.201 Исследования Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 19 - 9 в крови 1000.00

552
ИС213 А09.05.200 Исследования Исследование уровня антигена аденогенных раков Са 72-4 в крови 1500,00

553
ИС230

А09.05.089 Исследования Исследование уровня альфа-фетопротеина в сыворотке крови 1000,00

554
ИС158 А26.06.005.997 Исследования Определение концентрации антител IgM к SARS -CoV- 2 в сыворотке 

или плазме крови 1200,00

555
ИС 159 А26.06.005.996 Исследования Определение концентрации антител IgG к SARS coronavirus 2 в 

сыворотке или плазме крови 1200,00

556
ИС 160 А09.06.001.998 Исследования Определение IgG-антител к RBD - домену S-белка SARS-CoV-2 

(количественный метод) 1200,00

557 ИС161 А09.05.060 Исследования Исследование уровня общего трийодтиронина (ТЗ) в крови 600.00

558 ИС 162 А09.05.064 Исследования Исследование уровня общего тироксина (Т4) сыворотки крови 600,00

559
ИС 163 А26.06.049.001 Исследования

Исследование уровня антител классов М, G (IgM, IgG) к вирусу 
иммунодефицита человека ВИЧ-1/2 и антигена р24 (Human 
immunodeficiency virus HIV 1/2 + Agp24) в крови

700.00

560 ИС 164 А26.06.036 Исследования Определение антигена к вирусу гепатита В (HbsAg Hepatitis В virus) в 
крови 600.00

561
ИС 165 А26.06.040 Исследования Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к антигену вирусного 

гепатита В (HbsAg Hepatitis В virus) в крови (поверхностный) 600,00



562

ИС219
А26.06.039 Исследования Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к антигену вирусного 

гепатита В (HbcAg Hepatitis В virus) в крови (ядерный) 600,00

563

ИС 167
А26.06.041.001

Исследования
Определение антител класса G (anti-HCV IgG) к вирусу гепатита С 
(Hepatitis С virus) в крови 600.00

564

ИС 169

А26.06.049.001,
А26.06.036, 
А26.06.041.001, 
А26.06.082.992

Исследования
Комплексное скрининговое исследование на ВИЧ, гепатиты В и С, 
сифилис (ВИЧ тип 1/2, антиген р24; Гепатит В антиген (HBsAg); 
Гепатит С антитела (АпП-НСУ);Сифилис антитела (Anti-TP)

2500.00

565
ИС08 А09.05.193.998 Исследования Исследование уровня N-концевого пронептида натрийуретического 

гормона В-типа (NT-proBNP) в крови 2000.00

Иммуиоферментный анализ (ИФА)

566 ИС 182 А26.06.071.999 исследование Определение антител класса М (IgM) к вирусу краснухи (Rubella virus) в 700,00

567

ИС 183

А26.06.071.998

исследование Определение антител класса G (IgG) к вирусу краснухи (Rubella virus) в 
сыворотке методом иммуноферментного анализа

700.00

568
ИС 184

А26.06.056.999
исследование Определение антител класса М (IgM) к вирусу кори (Measles virus) в 

сыворотке количественно
800.00

569
ИС 185 А26.06.056.997 исследование Определение антител класса G (IgG) к вирусу кори (Measles virus) в 

сыворотке методом иммуноферментного анализа количественно
800,00

570
ИС 186 А26.06.022.994 исследование Определение антител класса М (IgM) к Cytomegalovirus в сыворотке 

количественно
700,00

571

ИС 187

А26.06.022.997

исследование Определение антител класса G (IgG) к Cytomegalovirus в сыворотке 
количественно

700,00

572

ИС 188

А26.06.045.998

исследование Определение антител класса М (IgM) к Herpes simplex virus 1+2 в 
сыворотке количественно

700,00

573 ИС 189 А26.06.045.997 исследование Определение антител класса G (IgG) к Herpes simplex virus 1+2 в 700,00

574 ИС 190 А26.06.029.995 исследование Определение антител к капсидному антигену вируса Эпштейна- Барра 1000,00

575 ИС191 А26.06.029.002 исследование Определение антител класса G (IgG) к капсидному антигену (VCA) 1000.00

576 ИС 192 А26.06.081.999 исследование Определение антител класса М (IgM) к токсоплазме (Toxoplasma gondii) 700.00

577 ИС 193 А26.06.081.998 исследование Определение антител класса G (IgG) к токсоплазме (Toxoplasma gondii) в 700,00

578 ИС 194 А26.06.032
исследование Определение антител классов А, М, G (IgM, IgA, IgG) к лямблиям в 700,00

579
ИС 195

А12.06.016.990
исследование Определение антител класса G (IgG) к Ascaris lumbricoides в сыворотке 

методом иммуноферментного анализа качественно
700,00

580

ИС 196

А26.06.024

исследование Определение антител класса G (IgG) к эхинококку однокамерному в 
крови

700.00

581
ИС 197

А26.06.062.998

исследование Определение антител класса G (IgG) к антигенам описторхоза 
(Opisthorchis)

700,00

582
ИС253

А26.06.062.997

исследование Определение антител класса М (IgM) к антигенам описторхоза 
(Opisthorchis)

800.00

583
ИС 198 А26.06.033 исследование Определение антител М (IgM) к хеликобактер пилори (Helicobacter 

pylori) в крови
700,00

584
ИС 199 А26.06.033 исследование Определение антител G (IgG) к хеликобактер пилори (Helicobacter 

pylori) в крови
700,00

585 ИС200 А09.05.160 исследование Исследование уровня глобулина, связывающего половые гормоны, в 1000.00
586 ИС201 А09.05.058 исследование Исследование уровня паратиреоидного гормона в крови 1500.00
587 ИС202 А09.05.078.996 исследование Исследование уровная тестостерона свободного в сыворотке или плазме 1200.00
588 ИС203 А09.05.225 исследование Определение уровня антимюллерова гормона в крови 2000.00
589 ИС204 A09.05.I39 исследование Исследование уровня 17-гидроксипрогестерона в крови 1000.00
590 ИС205 А09.05.066 исследование Исследование уровня соматотропного гормона в крови 800,00

591

ИС206

А09.05.054.001

исследование Исследование уровня сывороточного иммуноглобулина Е в крови 700,00

592 ИС207 А09.05.146 исследование Исследование уровня андростендиона в крови 1000.00

593 ИС208 А09.05.119 исследование Исследование уровня кальцитонина в крови 1500.00

594 ИС209 А09.05.150 исследование Исследование уровня дигидротестостерона в крови 1500,00

595 ИС210 А 12.06.046 исследование Антитела к рецепторам тиреотропного гормона 2000.00

596 ИС211 А09.05.219 исследование Исследование уровня белка S - 100 в сыворотке крови 2500,00

597
ИС212 А08.30.002.998 исследование Исследование уровня антигена плоскоклеточной карциномы (SCC) 2500,00

598

ИС214 А12.06.026.989 исследование Определение антител класса A (IgA) к тканевой трансглутаминазе в 
сыворотке методом иммуноферментного анализа

1500.00

599
ИС215 А 12.06.026.994 исследование Определение антител класса G (IgG) к глиадину в сыворотке 1000,00

600
ИС216 А09.05.214 исследование Исследование уровня гомоцистеина в крови 2000.00

601
ИС217 А09.05.087.999 исследование Макропролактин/пролактин в сыворотке или плазме 1500.00



602
ИС225 А26.06.100.999 исследование Определение иммуноглобулина A (IgA) в сыворотке или плазме 700,00

603
ИС226 А26.06.100.998 исследование Определение иммуноглобулина М (IgM) в сыворотке или плазме 700,00

604
ИС227 А26.06.100.996 исследование Определение иммуноглобулина О (IgG) в сыворотке или плазме 700,00

605
ИС228 А09.05.234 исследование Исследование уровня эозинофильного катионного белка в крови 2000,00

606
ИС231 А 12.06.039 исследование Антитела к Инсулину Ig G 1000,00

607
ИС232 исследование Антитела к Декарбоксилазе Ig G (Anti- GAD) 1500,00

608
ИС233

А12.06.020

исследование Исследование антител к антигенам островков клеток поджелудочной 
железы в крови

1500,00

609
ИС234 А 12.06.045.999 исследование Исследование антител к тирозинфосфатазе в крови Ig G 1500.00

610
ИС235 А09.05.085 исследование Исследование уровня гистамина в крови 2000,00

611
ИС236 А09.05.069 исследование Исследование уровня альдостерона в крови 1000.00

612
ИС237 А09.05.067 исследование Исследование уровня адренокортикотропного гормона в крови 1000.00

613
ИС238

А12.06.030.999

исследование Исследование антител к фосфолипидам в сыворотке методом 
иммуноферментного анализа количественно

1500.00

614
ИС239 исследование Антитела к нуклеосомам при системной красной волчанке 1200,00

615
ИС240

А12.06.026.997
исследование Определение антител класса A (IgA) к глиадину в сыворотке 1000,00

616
ИС241

А 12.06.026.990

исследование Определение антител класса G (IgG) к тканевой трансглутаминазе 
методом иммуноферментного анализа

1000,00

617
ИС242

А09.05.246

исследование Исследование уровня нейронспецифической енолазы в крови 1000,00

618
ИС243

А09.05.074
исследование Исследование уровня циркулирующих иммунных комплексов в крови 1000,00

619
ИС244 А12.06.052 исследование Антитела к циклическому цитруллиновому пептиду Ig G (АЦЦП) 1500.00

620
ИС245

А08.30.002.997
исследование Определение концентрации человеческого эпидидимального белка 4 1500,00

621 ИС246 А09.05.057 исследование Исследование уровня гастрина сыворотки крови (базальный) 1500,00

622 ИС247 А09.05.057.001 исследование Гастрин-17 (стимулированный) (G-17s) 2000,00

623 ИС248 А09.05.159
исследование Исследование уровня лептина в крови 1000.00

624 ИС249 А09.05.057.999 исследование Исследование уровня пепсиногена I в сыворотке крови 900,00

625 ИС250 А09.05.057.998 исследование Исследование уровня пепсиногена II в сыворотке крови 900,00

626
ИС251

А26.06.080.997

исследование Определение антител класса G (IgG) к токсокаре собак (Toxocara cams) в 
сыворотке методом иммуноферментного анализа количественно

700,00

627 ИС252 А26.06.079 исследование Определение антител G к трихинеллам (Trichinella spp.) в крови 700,00

628
ИС254

А26.06.057.999

исследование Определение антител класса М (IgM) к микоплазме пневмонии 
(Mycoplasma pneumoniae) в сыворотке методом иммуноферментного 
анализа

800,00

629
ИС255

А26.06.057.998

исследование Определение антител класса G (IgG) к микоплазме пневмонии 
(Mycoplasma pneumoniae) в сыворотке методом иммуноферментного 
анализа

800.00

630 ИС256 А26.06.016.998
исследование Антитела IgM к Chlamydophila pheumoniae в сыворотке методом 

иммуноферментного анализа
800.00

631 ИС257 А26.06.016.999
исследование Антитела IgG к Chlamydophila pheumoniae в сыворотке методом 

иммуноферментного анализа
800.00

632 ИС258 А26.06.018.999 исследование Антитела IgA к Chlamydia trachomatis 700,00

633
ИС259 А26.06.018.996 исследование Антитела IgM к Chlamydia trachomatis 700,00

634
ИС260

А26.06.018.998

исследование Антитела IgG к Chlamydia trachomatis методом имменоферментного 
анализа

700.00

635
ИС261

А26.06.006
исследование Определение антител к грибам рода аспергиллы (Aspergillus spp.) в 

крови
700.00

636 ИС262 А26.06.093.998 исследование Определение антител классов М (IgM) к Yersinia sp в крови 1000,00
637 ИС263 А26.06.093.999 исследование Определение антител класса G (IgG) к Yersinia sp в крови 1000,00

638

ИС264

А12.06.016.996

исследование Определение антител класса М (IgM) к Bordetella pertussis (коклюш) в 
сыворотке методом иммуноферментного анализа количественно

1000,00

639
ИС265

А12.06.016.997
исследование Определение антител класса G (IgG) к Bordetella pertussis (коклюш) в 

сыворотке количественно
1000,00

640
ИС266

А26.06.082.993
исследование Определение антител класса М (IgM) к Treponema pallidum в сыворотке 

методом иммуноферментного анализа
700,00

641
ИС267

А26.06.082.992
исследование Определение антител класса G (IgG) к Treponema pallidum в сыворотке 

методом иммуноферментного анализа
700,00

642
ИС10

А26.06.082.994
исследование Определение суммарных антител IgG+lgM к Treponema pallidum в 

сыворотке методом иммуноферментного анализа 800,00



643

ИС268

А26.06.063.998

исследование Определение антител класса М (IgM) к парвовирусу В19 (Parvovirus В19) 
в сыворотке методом иммуноферментного анализа

1000,00

644
ИС269

А26.06.063.999
исследование Определение антител класса G (IgG) к парвовирусу В19 (Parvovirus В19) 

в сыворотке методом иммуноферментного анализа
1000.00

645
ИС270

А26.06.012.998
исследование Антитела IgM [наличие] к возбудителям бруцеллеза (Brucella sp) в 

сыворотке методом иммуноферментного анализа
1000,00

646
ИС271

А26.06.012.999
исследование Антитела IgG [наличие] к Brucella sp в сыворотке методом 

иммуноферментного анализа
1000.00

647
ИС272

А26.06.045.992
исследование Определение антител класса G (IgG) к Human herpes virus type 6 в 

сыворотке методом иммуноферментного анализа качественно
1000.00

648 ИС273 исследование ВГЧ-8 типа Ig G 1000,00
649 ИС274 А09.16.003.999 исследование Соотношение пепсиноген 1/пепсиноген 2 2000,00

650
ИС275 исследование Гастропанель-1 (Helicobacter pylori IgG, Гастрин-17, Пепсиноген I, 

Пепсиноген II)
4000,00

651

ИС276 исследование Гастропанель-2 (Helicobacter pylori IgG, Гастрин-17 (базальный) (G-17 
b), Гастрин-17 (стимулированный) (G-17s) Пепсиноген I, Пепсиноген II)

5500.00

652 ИС277 исследование Индекс инсулинорезистентности CARO 300.00
653 ИС278 А09.05.202.999 исследование Индекс риска наличия злокачественной опухоли яичника (ROMA) для 300.00
654 ИС279 А09.05.078.995 исследование Определение индекса свободного тестостерона 300.00
655 ИС11 A09.05.I8I исследование Исследование уровня меди в крови 600.00
656 ИС12 А09.05.274 исследование Исследование уровня цинка в крови 600,00

657
ИС13

А 12.06.029.998
исследование Антитела IgM [Ед /объем] к кардиолипину в сыворотке методом 

иммуноферментного анализа 1000.00

658
ИС32

А 12.06.029.997
исследование Антитела IgA [Ед /объем] к кардиолипину в сыворотке методом ИФА

1000.00

659
ИС42

А 12.06.029.999
исследование Исследование антител класса G (IgG) к кардиолипину в сыворотке 

методом иммуноферментного анализа 1000,00

660
ИС45

А09.05.204
исследование Исследование уровня инсулиноподобного ростового фактора I в крови

1200.00
661 ИС52 А09.05.121 исследование Исследование уровня ренина в крови 1200.00

662
ИС55

А26.06.041.002
исследование Определение суммарных антител классов М и G (anti-HCV IgG и anti- 

HCV IgM) к вирусу гепатита С (Hepatitis С virus) в крови 800.00

663
ИС59

А26.06.041.003
исследование Определение антител класса М (anti-HCV IgM) к вирусу гепатита С 

(Hepatitis С virus) в крови 700.00

664
ИС64

А 12.06.051.001
исследование Определение содержания антител Ig А к бета-2-гликопротеину в крови

800.00

665
ИС70

А12.06.051.002
исследование Определение содержания антител Ig М к бета-2-гликопротеину в крови

800.00

666
ИС84

А 12.06.051.003
исследование Определение содержания антител Ig G к бета-2-гликопротеину в крови

800.00

667 ИС293 А26.06.084.002 исследование
Определение антител класса М (IgM) к вирусу ветряной оспы и 
опоясывающего лишая (Varicella-Zoster virus) в крови 700.00

668 ИС294 А26.06.084.001 исследование
Определение антител класса G (IgG) к вирусу ветряной оспы и 
опоясывающего лишая (Varicella-Zoster virus) в крови 700,00

669 ИС295 А09.05.054.005 исследование Определение специфических антител класса Е (IgE) 1000.00

670 ИС296 А09.05.054.005.01 исследование
Смесь аллергенов рыбы: треска, лосось/семга,сельдь, скумбрия, 
камбала 3000.00

671 ИС297 А09.05.054.005.02 исследование

Смесь пищевых аллергенов:
молоко коровье, треска, пшеница, арахис, соевые бобы, лесной орех/фундук, 
креветки, яйцо куриное (цельное) 4500.00

672 ИС298 А09.05.054.005.03 исследование Смесь пищевая: пшеница, рожь, овес, глютен 2000.00
673 ИС299 А09.05.054.005.04 исследование Смесь пищевая: апельсин, яблоко, банан, персик 2000.00

674 ИСЗОО А09.05.054.005.05 исследование
Смесь пищевая (сыры): сыр Швейцарский, сыр Чеддер, сыр с 
плесенью, сыр Эдам, сыр Гауда 2500.00

675 ИС301 А09.05.054.005.06 исследование Смесь пищевая (мясо): свинина, говядина, куриное мясо, мясо индейки 2000.00

676 ИС302 А09.05.054.005.07 исследование Смесь аллергенов орехов: арахис, фундук, миндаль, кокос, грецкий орех 2500.00

677 ИСЗОЗ А09.05.054.005.08 исследование
Эпителиальная смесь: эпителий кошки, перхоть собаки, эпителий морской 
свинки, эпителий и белки крысы, эпителий и белки мыши 2500.00

678 ИС304 А09.05.054.005.09 исследование

Смесь аллергенов домашней пыли:
Penicillium notatum, Aspergillus fumigatus, Candida albicans, Altemaria alternata 
(tenuis), Dermatophagoides pteronyssinus, Dermatophagoides faunae, домашняя 
пыль 1000,00

679 ИС305 А09.05.054.005.10 исследование Пшеница 500.00
680 ИС306 A09.05.054.005.ll исследование Рожь 500.00
681 ИС307 А09.05.054.005.12 исследование Овес 500.00
682 ИС308 А09.05.054.005.13 исследование Глютен 500.00
683 ИС309 А09.05.054.005.14 исследование Молоко коровье 500.00
684 ИС310 А09.05.054.005.15 исследование Треска 500.00
685 ИС311 А09.05.054.005.16 исследование Арахис 500.00



686 ИС312 А09.05.054.005.17 исследование Соевые бобы 500.00
687 ИС313 А09.05.054.005.18 исследование Лесной орех/Фундук 500.00
688 ИС314 А09.05.054.005.19 исследование Креветки 500.00
689 ИС315 А09.05.054.005.20 исследование Яйцо куриное (цельное) 500.00
690 ИС316 А09.05.054.005.21 исследование Лосось/Семга 500,00
691 ИС317 А09.05.054.005.22 исследование Сельдь 500.00
692 ИС318 А09.05.054.005.23 исследование Скумбрия 500.00
693 ИС319 А09.05.054.005.24 исследование Камбала 500,00
694 ИС320 А09.05.054.005.25 исследование Апельсин 500,00
695 ИС321 А09.05.054.005.26 исследование Яблоко 500,00
696 ИС322 А09.05.054.005.27 исследование Банан 500.00
697 ИС323 А09.05.054.005.28 исследование Персик 500.00
698 ИС324 А09.05.054.005.29 исследование Сыр Швейцарский 500.00
699 ИС325 А09.05.054.005.30 исследование Сыр Чеддер 500,00
700 ИС326 А09.05.054.005.31 исследование Сыр с плесенью 500.00
701 ИС327 А09.05.054.005.32 исследование Сыр Эдам 500,00
702 ИС328 А09.05.054.005.33 исследование Сыр Гауда 500.00
703 ИС329 А09.05.054.005.34 исследование Свинина 500.00
704 ИСЗЗО А09.05.054.005.35 исследование Говядина 500.00
705 ИС331 А09.05.054.005.36 исследование Куриное мясо 500.00
706 ИС332 АО9.О5.О54.ОО5.37 исследование Мясо индейки 500.00
707 ИСЗЗЗ А09.05.054.005.38 исследование Миндаль 500.00
708 ИС334 А09.05.054.005.39 исследование Кокосовый орех 500.00
709 ИС335 А09.05.054.005.40 исследование Грецкий орех 500.00
710 ИС336 А09.05.054.005.41 исследование Эпителий кошки 500.00
711 ИС337 А09.05.054.005.42 исследование Перхоть собаки 500.00
712 ИС338 А09.05.054.005.43 исследование Эпителий морской свинки 500.00
713 ИС339 А09.05.054.005.44 исследование Эпителий и белки сыворотки и мочи крысы 500.00
714 ИС340 А09.05.054.005.45 исследование Эпителий и белки сыворотки и мочи мыши 500.00
715 ИС341 А09.05.054.005.46 исследование Клубника/земляника 500.00
716 ИС342 А09.05.054.005.47 исследование Лимон 500.00
717 ИС343 А09.05.054.005.48 исследование Мандарин 500.00
718 ИС344 А09.05.054.005.49 исследование Молоко козье 500.00
719 ИС345 А09.05.054.005.50 исследование Мята 500.00
720 ИС346 А09.05.054.005.51 исследование Черный перец 500.00
721 ИС347 А09.05.054.005.52 исследование Какао 500.00
722 ИС348 А09.05.054.005.53 исследование Шоколад 500.00
723 ИС349 А09.05.054.005.54 исследование Пекарские дрожжи 500.00
724 ИС350 А09.05.054.005.55 исследование Лесные грибы 500.00
725 ИС351 А09.05.054.005.56 исследование Грибы (шампиньоны) 500.00
726 ИС352 А09.05.054.005.57 исследование Кофе 500.00
727 ИС353 А09.05.054.005.58 исследование Чай 500,00
728 ИС354 А09.05.054.005.59 исследование Мёд 500.00
729 ИС355 А09.05.054.005.60 исследование Ультракаин 500.00
730 ИС356 А09.05.054.005.61 исследование Лидокаин 500,00
731 ИС357 А09.05.054.005.62 исследование Новокаин 500.00
732 ИС358 А09.05.054.005.63 исследование Парацетамол 500.00
733 ИС359 А09.05.054.005.64 исследование Аспирин 500.00
734 ИС360 А09.05.054.005.65 исследование Анальгин 500.00
735 ИС361 А09.05.054.005.66 исследование Диклофенак 500.00
736 ИС362 А09.05.054.005.67 исследование Амоксициллин 500.00
737 ИС363 А09.05.054.005.68 исследование Тетрациклин 500,00
738 ИС364 А09.05.054.005.69 исследование Амброксол 500.00
739 ИС365 А09.05.054.005.70 исследование Тиамин (В1) 500,00
740 ИС366 А09.05.054.005.71 исследование Пиридоксамин (Вб) 500,00
741 ИС367 А09.05.054.005.72 исследование Кобаламин (В12) 500.00
742 ИС368 А09.05.054.005.73 исследование Аскорбиновая кислота (С) 500.00
743 ИС369 А09.05.054.005.74 исследование Перья волнистого попугайчика 500.00
744 ИС370 А09.05.054.005.75 исследование Перья канарейки 500.00
745 ИС371 А09.05.054.005.76 исследование Библиотечная пыль 500,00
746 ИС372 А09.05.054.005.77 исследование Артемия (корм для рыб) 500,00

Биохимические исследования
747 ИС71 А09.05.010 исследование Исследование уровня общего белка в крови 250.00
748 ИС72 А09.05.041 исследование Исследование уровня аспартат-трансаминазы в крови 250,00
749 ИС73 А09.05.042 исследование Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови 250,00
750 ИС74 А09.05.044 исследование Исследование уровня гамма-глютамилтрансферазы в крови 250.00
751 ИС75 А09.05.046 исследование Исследование уровня щелочной фосфатазы в крови 300,00
752 ИС76 А09.05.045 исследование Исследование уровня амилазы в крови 300.00
753 ИС77 А09.05.026 исследование Исследование уровня холестерина в крови 250.00



754 ИС78 А09.05.004 исследование
Исследование уровня холестерина липопротеинов высокой плотности в 
крови 500,00

755 ИС79 А09.05.028 исследование Исследование уровня липопротеинов низкой плотности 500,00
756 ИС80 А09.05.025 исследование Исследование уровня триглицеридов в крови 250.00
757 ИС81 А09.05.026.999 исследование Расчет коэффициента атерогенности 300,00

758 ИС82 В03.016.005 исследование Анализ крови по оценке нарушений липидного обмена биохимический 1650.00

759 ИС83 А09.05.021 исследование Исследование уровня общего билирубина в крови 250,00

760 ИС85 А09.05.022.998
исследование

Исследование уровня связанного билирубина в крови (прямой 
билирубин) 250,00

761 ИС86 А09.05.022.999 исследование Исследование уровня свободного билирубина в крови (непрямой 
билирубин) 250,00

762 ИС88 А09.05.023 исследование Исследование уровня глюкозы в крови 250,00

763 ИС89 А09.05.023.001 исследование Проведение глюкозотолерантного теста 2 забора крови (Натощак, через 
два часа после нагрузки) 1300,00

764 ИС90 А09.05.023.002 исследование Проведение глюкозотолерантного теста для беременных 3 забора крови 
(Натощак, через час, через два часа после нагрузки) 1500,00

765 ИС91 А09.05.023.003 исследование Исследование гликемического профиля 3 забора крови 750,00
766 ИС92 А09.05.083 исследование Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 1500.00
767 ИС93 А09.05.007 исследование Исследование уровня железа сыворотки крови 250,00
768 ИС94 А09.05.008 исследование Исследование уровня трансферрина сыворотки крови 1500,00
769 ИС95 А09.05.076 исследование Исследование уровня ферритина в крови 1500,00
770 ИС96 А09.05.020 исследование Исследование уровня креатинина в крови 300,00
771 ИС97 А09.05.033 исследование Исследование уровня неорганического фосфора в крови 250.00
772 ИС98 А09.05.017 исследование Исследование уровня мочевины в крови 250,00
773 ИС99 А09.05.032 исследование Исследование уровня общего кальция в крови 250,00

774 ИС 100 А09.05.009 исследование Определение концентрации С-реактивного белка в сыворотке крови 500,00

775 ИС101 A09.05.I27 исследование Исследование уровня общего магния в сыворотке крови 250.00
776 ИС 102 А09.05.039 исследование Исследование уровня лактатдегидрогеназы в крови 650,00
777 ИС 103 А09.05.043 исследование Исследование уровня креатинкиназы в крови 300,00
778 ИС 104 А09.05.018 исследование Исследование уровня мочевой кислоты в крови 300,00

779
ИС 105

А12.06.019.998
исследование

Исследование ревматоидного фактора в сыворотке или плазме 
количественно 500,00

780 ИС 106 А12.06.015 исследование Антитела к стрептолизину О (АСЛО) 1200,00
781 ИС 107 A09.05.011 исследование Исследование уровня альбумина в крови 250.00
782 ИС 173 A09.05.03l исследование Исследование уровня калия в крови 300.00
783 ИС 174 А09.05.030 исследование Исследование уровня натрия в крови 300,00
784 ИС 175 А09.05.034 исследование Исследование уровня хлоридов в крови 300.00
785 ИС 176 А09.05.206 исследование Исследование уровня ионизированного кальция в крови 300,00
786 ИС 177 А09.05.037 исследование Исследование концентрации водородных ионов (pH) крови 300,00
787 ИС 179 исследование Индекс НОМА 300,00
788 ИС 180 А12.05.019 исследование Исследование насыщения трансферрина железом 300,00
789 ИС 127 А09.05.173 исследование Определение активности липазы в сыворотке крови 300,00

790 ИС110 А09.05.075.999
исследование

Исследование уровня СЗ компонента комплемента в сыворотке или 
плазме 800.00

791 ИС111 А09.05.075.998
исследование

Исследование уровня С4 компонента комплемента в сыворотке или 
плазме 800.00

792 ИС218 AI2.05.011 исследование Исследование железосвязывающей способности сыворотки 700.00
ИХА исследования

793 ИС 108 А09.05.193.001 исследование Экспресс-исследование уровня тропонина в крови 500,00

794 ИС 109
А26.06.033

исследование
Определение антител к хеликобактеру пилори (Helicobacter pylori) в 
крови 700,00

795 ИС 172 А09.05.209 Исследования Исследование уровня прокальцитонина в крови 1000,00

796 ИС 123 исследование Исследование на присутствие антител IgM, IgG (качественный) на SARS- 
CoV-2 1000.00

797 ИС131 A26.08.0I4.996 Исследования Определение антигена SAR.S-CoV-2 в мазках из носоглотки экспресс 
методом 950,00

Коагулологические исследования

798 ИС116 А09.30.010 исследование Определение международного нормализованного отношения (МНО) 300.00

799
ИС117

А 12.05.027.999
исследование Определение активированного частичного тромбопластинового времени 

в крови или плазме 500.00

800 ИС118 А12.05.028 исследование Определение тромбинового времени в крови 500.00

801 ИС119 А12.05.027.998.1 исследование Протромбинованный индекс 400.00

802 ИС229 А 12.05.027.998 исследование Определение протромбинового времени в крови или плазме 300,00
803 ИС 120 А09.05.050 исследование Исследование уровня фибриногена в крови 700,00
804 ИС121 А09.20.003 исследование Определение Д - димера 900.00

805 ИС60 А12.05.027.997 исследование Определение активности протромбина по Квику в бедной тромбоцитами 
плазме 500.00



806

ИС 122

А09.05.050
А09.30.010 
А12.05.027.999 
А12.05.027.998.1
А12.05.028

исследование Коагулограмма 5 показателей (фибриноген, МНО, АЧТВ, ПТИ, 
определение тромбинового времени) 2500,00

807
ИС57 AI2.05.0I4 исследование Исследование времени свертывания нестабилизированной крови или 

рекальцификации плазмы неактвированное
300.00

808 ИС58 А12.05.015 исследование Исследование времени длительности кровотечения 200,00
809 ИС283 А 12.06.003.999 исследование Определение волчаночного антикоагулянта 1200,00
810 ИС284 А09.05.047 исследование Исследование уровня антитромбина III в крови 500,00
811 ИС285 А09.05.125 исследование Исследование уровня протеина С в крови 2000.00
812 ИС286 Л09.05.126 исследование Исследование протеина S в крови 3000.00

813 ИС287 А09.05.051.002 исследование
РФМК (Исследование уровня растворимых фибринмономерных 
комплексов в крови) 500.00

814 ИС288 А12.05.014.001 исследование АВРП (активированное время рекальцификации плазмы) 500.00
815 ИС289 А09.05.048 исследование Исследование уровня плазминогена в крови 1200.00
816 ИС290 А09.05.188 исследование Определение активности фактора VIII в сыворотке крови 1200.00
817 ИС291 А09.05.187 исследование Определение активности фактора IX в сыворотке крови 1200.00

818 ИС292 А12.05.035 исследование Исследование активности и свойств фактора Виллебранда в крови 1800.00


